2

[image: Буфер обмена01]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2025г. № 381
          пгт. Шумячи

	О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Шумячский муниципальный округ»  Смоленской области»

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области от 14.01.2025 г. № 23 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации»
Администрация муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

	Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области от 31.03.2025г. № 311 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1. В паспорте муниципальной программы:
1.1. позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2 годы планового периода)» подраздела                                     1. «Основные положения» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования составляет 23 949,8 тыс. рублей, из них:
2025 год – всего 8 880,6 тыс. рублей, из них:
средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 8 880,6 тыс. рублей;
2026 год – всего 7 534,6 тыс. рублей, из них:
средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 7 534,6 тыс. рублей;
2027 год – всего 7 534,6 тыс. рублей, из них:
средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 7 534,6 тыс. рублей;

1.2. Подраздел 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
4.  Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области» (всего),
в том числе:
	23 949,8
	8 880,6
	7 534,6
	7 534,6

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	23 949,8
	8 880,6
	7 534,6
	7 534,6

2. Раздел 4 «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Раздел 4. СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Управление муниципальными финансами                       муниципального образования
«Шумячский муниципальный округ» Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

	1.1.
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области
	бюджет муниципаль
ного образования
	23 946,8
	8 879,6
	7 533,6
	7 533,6

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	23 946,8
	8 879,6
	7 533,6
	7 533,6

	2. Комплекс процессных мероприятий «Расходы на обслуживание муниципального долга»

	2.1.
	Обслуживание муниципального долга
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области
	бюджет муниципаль
ного образования
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Всего по муниципальной программе, в том числе:
областной бюджет
местный бюджет

	23 949,8

0,00
23 949,8
	8 880,6

0,00
8 880,6
	7 534,6

0,00
7 534,6
	7 534,6

0,00
7 534,6

3. «План-график реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год» изложить в новой редакции:
ПЛАН-ГРАФИК
реализации муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами муниципального образования
«Шумячский муниципальный округ» Смоленской области» на 2025 год

	№ п/п
	Наименование структурного элемента/ значения результата/
	Исполнитель (фамилия, имя, отчество)
	Источник финансирова-ния (расшифро-вать)
	Объем финансирования муниципальной программы (тыс. рублей)
	Плановое значение результата/показателя реализации (тыс. рублей)

	на 6 месяцев
	на 9 месяцев
	на 12 месяцев
	на 6 месяцев
	на 9 месяцев
	на 12 месяцев

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий для реа-лизации муници-пальной програм-мы»
	Начальник отдела бух-галтерского учета и отчетности Е.В.Зарецкая
	бюджет муниципально
го образования
	4 439,8
	6 659,7
	8 879,6
	x
	x
	x

	1.1.
	Показатель реализации Расходы на обес-печение функций органов местного самоуправления (тыс.руб.)
	х
	х
	x
	x
	x
	4 439,8
	6 659,7
	8 879,6

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Расходы на обслу-живание муници-пального долга»
	Начальник отдела бух-галтерского учета и отчетности Е.В.Зарецкая
	бюджет муниципально
го образования
	0
	0
	1,0
	x
	x
	x

	2.1.
	Показатель реализации Обслуживание муниципального долга (тыс.руб.)
	х
	х
	x
	x
	x
	0
	0
	1,0

»
	Глава муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

                                         Д.А. Каменев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg